*¶ Tituli operum quibus formatur status hominum.*

*De causa diueritatis eveniuntum.*

*De deformatione & reformatione Ecclesie.* Nondum inuentum.

*De autoritate & officio Summi Pontificis.*

*Luc. 10.* Proce. Confitebor tibi pater Domine cœli & terræ, quia abscondisti hæc à sapientibus & prudéti bus, & reuelasti parvulis.

*Eccles. 4.* De potestate & iurisdictione Summi Pontificis. Proce. Pro iustitia agonizare pro anima tua, & usque ad mortem certa pro iustitia, & Deus expugnabit pro te.

*Eccles. vlt.* De authoritate generalium Conciliorum. Proce. Verba sapientum quasi stimuli, & quasi clavi in altum defixi, quæ per magistrorum conciliū data sunt à pastore uno, his amplius fili mi ne requiras.

*Agor. 20.* De vita & regimine Praefulum. Proce. Attendite vobis & vniuerso gregi, in quo vos Spiritus sanctus posuit Episcopos regere Ecclesiam Dei, quam acquisiuit sanguine suo.

*Sapien. 6.* De officio, vita, & regimine Archidiaconorum. Proce. Iudicium durissimum in his qui præfunt, fiet.

De regimine Pralatorū. Nondum inuentum.

De officio Legati. Nondum inuentum.

De vita & statu Canonicorum, Sacerdotum & ministrorum Ecclesie. Proce. Maledictus homo qui facit opus Dei negligeret.

*Hierem. 48.* Dialogus siue colloquium inter Patronum & Canonicum. Proce. Quoniam me peccatorem grauem intueor, quid mirum si per meip-

CARTVSIANA. 71  
me ipsum Deum iudicem iustum accederem re verear.

De vita & regimine Curatorum. Proce. Sacerdotes Sancti erunt Deo suo, & non polluent nomen eius, incésum enim Domini & panes Dei sui offerunt, ideo Sancti erunt.

De honesta conuersatione Clericorum. Non-dum inuentum.

De doctrina Scholasticorum. Proce. Quemadmodum Aristoteles in libro ait Politicorum. Sicut omnium animalium optimum extat homo, si scientijs atq; virtutibus decoretur, sic inter animantia vniuersa viliissimum prauissimumque consistit, si rationis gubernaculo derelicto, per vitiorum deuia gradatur, ignorantia tenebris se inuoluens.

De vita Nobilium. Proce. Quicunq; glorificauerit me glorificabo eum, qui autem contemnunt me erunt ignobiles.

De regimine Principum, lib. 3. Proce. Audite Reges & Duces, & intelligite Principes, discite iuuenes finium terræ, diligite lumen sapientiæ omnes qui præfertis populis. Si delectamini in sedibus & in scēnis, diligite sapiētiam, ut in perpetuum regnetis.

Dialogus inter Christum & Principē. Non-dum inuentum.

*Diplogus inter Christum, & principijsam.*

*Psalm. 12.* Proce. Illumina Domine Deus meus oculos meos, ne vñquā obdormiam in mortem.

*2. Tim. 2.* *De vita militari.* Proce. Labora sicut bonus miles Christi.

*Leuit. 13.* *De vita mercatorum, & iusto pretio rerum.* Proce. Nolite facere iniquum in iudicio, & pondere, in mensura, in regula, nec decipiatis vñusquisq; proximum suum.

*Eccles. 10.* *De regime Politia.* Proce. Secundum iudicem populi, sic & ministri eius. Qualis est rector ciuitatis, tales sunt inhabitantes in ea.

*Genes. 2.* *De laudabili vita Coniugatorum.* Proce. Dixit Dominus Deus: non est bonū hominem esse solum, faciamus ergo illi adiutorium simile sibi.

*1. Cor. 7.* *De laudabili vita Virginum.* Proce. Virgo cogitat quæ Domini sunt, vt sit sancta corpore & spiritu.

*Genes. 18.* *Inter Iesum & senem Dialogum.* Proce. Ne indigneris Domine Iesu, si loquar ad te Dominum Deum meum, quum sim puluis & ciuis.

*Marc. 10.* *Inter Iesum & puerum Dialogus.* Proce. Complexens Iesu paruos, imposuit manus super illos & benedixit eos.

*De vita & exemplis antiquorum Patrum.* Nondum inuentum.

Depre-

*De praeconio, siue laude Ordinis Cartusiensis.* Proce. Qui autem sunt Christi, carnem, Galat. 5. suam crucifixerunt cum vitijs & concupiscentijs.

*Enarratio in tertiam regulam S. Francisci.* Proce. Quicunq; hanc regulam secuti fuerint, pax super illos, & misericordia super Israel Dei. Galat. 6.

*De reformatione Claustralium.* Proce. Omnia honeste, & secundum ordinem fiant in vobis. 1. cor. 14.

*De reformatione Monialium.* Proce. Vox cant. 2. sponsi: Aperi mihi foror mea Sponsa.

*De vita Solitariorum.* Proce. Sedebit soli. Tren. 3. tarius & tacebit, quia leuabit se super se.

*De vita & fine solitaryj.* Proce. Super quæ Esaï. 66. requiescet Spiritus meus, ait Deus benedictus, nisi super humilem & quietum, & tenentem sermones meos.

*De laude & praeconio solitaria vita.* Proce. 2. Marc. 6. Dixit Iesus discipulis: Venite seorsum in desertum locum, & requiescite pusillum.

*De vita Inclusarum.* Proce. Quam magna Psalm. 30. multitudo dulcedinis tuae Domine.

¶ *Tituli eorum operum, quæ premisso status in felicem dirigunt finem.*

*Sermonum opus primum de tempore, cum enarrationibus Euangeliorum & Epistolarum.*

*Malach. 2.* *dominalium ad seculares.* Proce. Labia sacerdotis custodiunt scientiam, & legem de ore eius requirent, quia angelus Domini exercitum est.

*Eccles. 4.* *Secundum opus ad eosdem, eodem modo de Sanctis.* Proce. Laudemus viros gloriosos & patres nostros.

*Hebr. 3.* *Sermonum opus tertium de tempore ad religiosos.* Proce. Fratres sancti vocationis cœlestis participes, considerate Apostolum & Pontificem confessionis veltrę Iesum.

*Jacob. 1.* *Quartum opus sermonum ad religiosos de Sanctis.* Proce. Religio munda & immaculata apud Deum & Patrem hæc est, immaculatum se custodire ab hoc seculo.

*Matth. 7.* *Summa de virtutibus & virtutibus, sive illuminatorum salutaris scientie.* Proce. Qui cōuerterti fecerit peccatorem ab errore viæ suæ, saluabit animam eius à morte, & operit multititudinem peccatorum.

*2. Cor. 5.* *Contrapluralitatem Beneficiorum.* Proce. Lata est porta & spaciosa via quæ ducit ad perditionem, & multi sunt qui intrât per eam. Quâ angusta porta & arcta via quæ ducit ad vitam, & pauci sunt qui inueniunt eam.

*Matth. 18.* *Contra Simoniam, lib. 1.* Proce. Gratis accepistis, gratis date.

*Allig. 8.* *Contra Simoniam, lib. 2.* Proce. Pecunia tua

tecum sit in perditione, existimasti enim donum Dei pecunia possideri.

*Contra Avaritiam.* Proce. Venerabili ac deuotæ persona.

*Contra Ambitionem.* Proce. Reges gentium dominantur eorum, & qui potestatem habent super eos, benefici vocantur. Vos autem nō sic, sed qui maior est in vobis, fiat sicut iunior, & qui præcessor est, sicut miniiter.

*Contra vitium proprietatis Monachorum.* Proce. Primo videndum quid dicatur peculium.

*Contra detestabilem cordis inordinationem in diuinis laudibus, alias inscriptis laus Cartusiana.* Proce. Musæ morientes perdunt *Eccles. 10.* suavitatem vnguenti.

*De modo deuotè psallendi.* Proce. In omnini opere David dedit confessionem Deo excelsø & sancto in verbo gloriæ, & de omni corde suo laudauit Deum, & dilexit Dominum qui fecit illum.

*De modo & ordine iudicandi & corripiendi.* Proce. Quæstionem mihi propo-  
suisti.

*De actu Visitationis.* Nondū inuentum.

*De grauitate ac enormitate peccati.* Proce. *Iob. 29.* Deus solus est, & cognitionem eius nemo auertere potest, idcirco à facie eius turbatus sum, & cōsideras eū, timore solicitor.

*Osee 14.*

*Dialogus de conuersione peccatorū.* Proce. Conuertere ad Dominum Deum, quoniam corruisti in iniuitate tua.

*Mich. 16.*

*De arcta via salutis, & contemptum mundi.* Proce. Indicabo tibi ô homo quid sit bonum, aut quid requirat Dominus à te, ut que facere iudicium & iustitiam, & sollicitum ambulare cum Deo.

*Ephes. 5.*

*Speculum amatorum mundi.* Proce. Vide te quomodo caute ambuletis, non quasi insipientes, sed vt sapientes, redimentes tempus, quoniam dies mali sunt.

*Luce 9.*

*Institutio sue exhortatorium nouitiorum.* Proce. Nemo mittens manum suam ad aratum, & respiciens retro, aptus est regno Dei.

*1. Cor. 13.*

*De votis & profētione Religiosorum.* Proce. Excellentiorēm viam vobis demonstro. Si linguis hominū loquar & angelorum, charitatem autem nō habeam, factus sum velut æs sonans, & cymbalum tinniens.

*Psalm. 18.*

*De fructuosa temporis deductione.* Proce. Seruaci mandata tua, & testimonia tua, quia omnes via meæ in conspectu tuo.

*De triplici via.* Nondum inuentum.

*De via Purgatiua.* Proce. Volens purgari de peccatis, gratiam & indulgentiam consequi salutarem, in scripturis illuminari, & tandem totus Christo in ardescere.

*De via purgativa Exercitium.* Proce. Sic ut di-

ut dicit Apostolus: Stultum fecit Deus sapientiā huius mundi, mundus enim stultum reputat scientiam Dei.

*De mortificatione viuificia & reformatione interna.* Proce. Pro omnibus mortuus est 1. Cor. 5. Christus, vt qui viuunt, iam non sibi viuant, sed ei qui pro ipsis mortuus est.

*De fonte lucis & seminis vita.* Proce. Quis osea. 14. sapiens ac intelliget ista? intelligens & sciens hæc? quia rectæ viæ Domini, & iusti ambulabunt in eis, præuaricatores vero cofruent in eis.

*De remedij temptationum.* Proce. Militia Job. 7. est vita hominis super terram.

*De discretione Spirituum* Nondum inuentum.

*De passionibus Anima.* Proce. Primus homo de terra terrenus: secundus homo de cœlo cœlestis. Igitur sicut portauimus imaginem terreni, portemus & imaginem cœlestis.

*De puritate & felicitate Anima.* Proce. Mathe. 5. Beati mundo corde, quoniam ipsi Deum videbunt.

*Cordialia, siue Præcordiale.* Proce. Quid pron. 31. dilecte mi? quid dilecte cordis mei? quid est amantissime frater? Ne dederis cor tuum vanitati, neque dispersas anima tuam in multis.

*De custodia Cordu, & profectu spirituali.* Proce.

78      BIBLIOTHECA

*Ecclesiasticus.* Proce. *Gratia super gratiam mulier sancta, pudorata & tacita.*

*Romanorum. 15.* *De gaudio Spirituali.* Proce. Deus spei repleat nos omni pace & gaudio in credendo, vt abundemus in spe & virtute Spiritus sancti.

*Rom. 12.* *De pace interna.* Proce. Deus patientiae & solitutis det nobis id ipsum sapere in alterum secundum Iesum Christum, ut vñanimes vno ore honorificemus Deum & patrem Domini nostri Iesu Christi.

*De eleuatione mentis in Deum.* Nondum inuentum.

*De Oratione.* Proce. Oportet semper orare & non deficere.

*De Meditatione.* Proce. Cogitationes meæ variae succedunt sibi, & mens in diuersum rapitur.

*De Contemplatione.* Proce. Sapientiam amavi & exquisiui à iuuetute mea, & quæsiui Sponsam eam mihi assumere, & amator factus sum formæ illius.

*Autor. 2.* *Sonus epulantus.* Proce. Omnes qui credebant erant pariter, & habebant omnia communia. Possessiones & substâtias vendebant, & diuidebant illa omnibus, prout cuique opus erat.

*Dekret. 4.* *Inflammatorium divini amoris.* Proce. Quid dominus Deus tuº requirit à te, nisi vt diligas eum in toto corde tuo, & in tota anima

CARTVSIANA.      79

anima tua, & omnibus viribus, & ambules in omnibus vijs ipsius?

*Dialogus de charitatis profectu.* Nondum est inuentum.

*Dialogus de perfectione charitatis.* Nondum inuentum.

*De regulis vite Christianorum.* Proce. Qui 1. *Ioan. 2.* dicit se in Christo mapere, debet sicut Christus ambulauit, & ipse ambulare. Nondum est inuentum.

*De particulari iudicio & obitu singulorum.* Proce. Omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat vnuquisque propria corporis, prout gessit, siue bonum siue malum.

*De quatuor hominibus nouissimis.* Proce. Gens <sup>Dent. 23.</sup> absque consilio est & sine prudentia, vitam saperent & intelligerent, ac nouissima prouiderent.

*Collationes duas pro Capitulo generali Ordinis Cartusiensi.*

*Collatio missa Capitul. generali fratrum Minorum de Observantia.*

*Epistola ad vniuersos Principes Christianos.*

*Epistola multa ad Car. Nico. de Cusa Leg.*

*Epistol. ad Episc. Leodiens. Ioan. de Hynsberg.*

*Epistol. ad Episc. Leodiens. Ludovicum de Bourbon.*

*Epist.*

*Epist. ad Episc. Monasteriens. Ducem Bavarie.*

*Epist. ad Episc. Traiectens. David de Burgundia.*

*Epistola ad Principes Geldrie.*

*Epistola de cursu ad S. Michaellem. Proce.*  
*De supet illuftrari.*

*Epistola contra defperationem.*

*Epistolā pro quodā tribulato. Proce. Chārissime Pater, vestræ afflictioni multum condoleo, tamen si informationem accipere vultis, in promptu est medicina.*

*Epistola Confolatoria ad quādam Viduam.*

*Epistola ad Arnoldum Campion. Aduocatū & Iuris Doctorem, quā respondet quibusdam satis arduis questionib⁹:*

*Elegia de Iudicio mortis, & varijs casibus eius. Proce. Lex metuenda premit, mortalibus omnibus vna.*

*Et varia item alia Carminum genera: Sermones, Collationes, Epistola & solutiones dubiorum sine numero.*

*Apocalypsis sive reuelationes sibi à Domino Deo facta.*

Finis Elenchi.

D. DION.

*D. DIONYSII CARTVSIANI protestatio ad superiorem suum, quo motiuo sua in utrumque testamen- tum conscripserit commenta- ria, operaquē reli- qua.*

**E**go frater DIONYSIUS toto cor- de profiteor, quod sacram Scriptu- ram exponere, paruitatem meam omni- nō transcendi, tam quantum ad scientiam & rationem professionis (quia Monachus sum, cuius est lugere & illuminari, potius quam docere vel illuminare) quam ratio- ne vitæ meæ, intantum imperfectæ & mi- seræ: sed in bonitate & gratia Spiritus sancti, qui abiecta & contemptibilia, & ea quæ non sunt, infirma quoque & itulta mundi eligere consuevit, confidens, huc usque exercitium istud cōtinuavi, & quā- tum in me est, paratus sum prosequi, dū- modo sapientiæ vestræ iudicio placitum fuerit. Deprecor autem bonitatem Spir- itus sancti, vt in id quod est magis ad glo- riā suā, & meum & aliorū profectum, mentem vestrā inclinare dignetur. Pre- terea fateor, quod quantum meipsum pro viribus examinando reprehendere queo, non sum mihi conscius, quod ex aliqua